
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081100111

111

Nº 153, terça-feira, 11 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe - CREA/SE, pessoa
jurídica de direito público sob o CNPJ 13.136.890/0001-05 vem tornar pública a ABERTURA
do Edital de Tomada de Preços nº 01/2020, cujo objetivo é a contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA SEDE DO CREA/SE - 2ª Etapa, de acordo com o Projeto Básico e
Especificações apresentadas. Data de realização do certame: 27/08/2020, às 08h30, na
sede do CREA-SE, localizada na Avenida Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1710, Centro Adm.
Gov. Augusto Franco, CEP: 49.081-015, Aracaju/SE. O edital encontra-se disponível no site
www.crea-se.org.br. Fundamentação: Lei 8.666/93 e complementares.

Aracaju, 7 de agosto de 2020.
SALATIEL DA ANUNCIAÇÃO FERREIRA

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14/2020

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins - CREA / T O ;
CNPJ Nº 26.753.608/0001-80; CONTRATADA: VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS
LTDA; CNPJ: 03.817.702/0001-50. FUNDAMENTO: Pregão Presencial nº 05/2020, Lei
8.666/93 e Lei 10.520/02. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de emissão de cartões para os benefícios de alimentação instituídos no âmbito
do Programa de Alimentação do Trabalhador - PAT, seguida de recargas mensais nos
cartões, para os empregados do Conselho de Engenharia e Agronomia do Estado do
Tocantins - CREA TO. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. VALOR
TOTAL ESTIMADO: R$ 395.600,00 (trezentos e noventa e cinco mil e seiscentos reais). DATA
DE ASSINATURA: Palmas, 10 de agosto de 2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 5573/2020; Objeto: CONFECÇÃO DE CAMISAS, COLETES E MÁSCARAS
PERSONALIZADOSPARA USO DOS AGENTES DE FISCALIZAÇÃO. Fundamento: Art. 24, Inc. I,
da lei nº 8.666/93. Fornecedor: PASINI & PEREIRA LTDA, CNPJ: 28.218.580/0001-07 Valor:
R$ 1.500,00. Termo de Dispensa de Licitação em 10/08/2020.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada em segurança e medicina do trabalho para
a realização de exames ocupacionais para servidores do CRF-BA, exigidos pelo programa de
controle médico de saúde ocupacional a fim de atender as necessidades do Conselho
Regional de Farmácia do Estado da Bahia, conforme especificações e obrigações constantes
no Edital, Termo de Referência e demais anexos.
Pregoeiro: André Martins Barbosa
Data de Abertura: 25/08/2020 - 09:00h do horário local.
Retirada do edital: O edital encontra-se à disposição dos interessados, no Setor
Administrativo do CRF/BA no endereço: Rua Dom Basílio Mendes Ribeiro, nº 127, Bairro
Ondina, CEP: 40170-120, Salvador/BA, no horário das 08h00 às 17h00 ou via e-mail:
comissaodelicitacao@crf-ba.org.br ou no site: crf-ba.org.br - Maiores informações: (71)
3368-8812 ou (71) 3368-8800.

Salvador, 7 de agosto de 2020.
ALAN OLIVEIRA DE BRITO

Presidente do CRF-BA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Termo Aditivo. Processo Administrativo nº: 30.989/2020. Contratante:
Conselho Regional de Farmácia do Estado do Maranhão, CNPJ: 06.296.024/0001-16.
Contratada: Ecopel Serviços Eireli, CNPJ nº 24.965.271/0001-40. OBJETO: prestação de
serviços continuados de copeiro, serviços gerais e recepcionista para a Sede e Seccionais
do Conselho Regional de Farmácia em São Luís, Imperatriz e Balsas. Período de Vigência:
09 de agosto de 2020 até 08 de fevereiro de 2021. VALOR: R$ 62.218,20 (Sessenta e dois
mil, duzentos e dezoito reais e vinte centavos).

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 883/2020. Processo de Dispensa de Licitação nº 40/2020. Fundamento Legal:
art. 24, II da Lei 8.666/93. Objeto: Prestação de serviços de consultoria e ministração de
cursos para os farmacêuticos de MG no segmento de empreendedorismo para farmácias.
Contratada: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de MG - SEBRAE/MG.
Vigência: 16/07/2020 a 08/09/2020. Valor: R$ 3.500,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 884/2020. Processo de Dispensa de Licitação nº 38/2020. Fundamento Legal:
art. 24, II da Lei 8.666/93. Objeto: Aquisição de plataforma online para assinatura digital de
documentos do CRF/MG. Contratada: Infoco Inteligência Digital Ltda. Vigência: 24/07/2020
a 23/07/2021. Valor: R$ 13.518,80.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 35/2020. Fundamento Legal: art. 24, II da Lei
8.666/93. Objeto: Prestação de serviços de criação e desenvolvimento de cursos de
capacitação farmacêutica em formato EAD para os farmacêuticos inscritos no CRF/MG.
Contratada: ISMP BRASIL - Instituto Para Práticas Seguras no Uso de Medicamentos - CNPJ
10.796.244/0001-86. Data da Contratação: 10/07/2020. Valor: R$ 10.000,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 39/2020. Fundamento Legal: art. 24, II da Lei
8.666/93. Objeto: Prestação de serviços de criação e edição de vídeo institucional em
comemoração aos 60 anos do CRF/MG. Contratada: Fato Comunicação Ltda - CNPJ
04.913.200/0001-96. Data da Contratação: 28/07/2020. Valor: R$ 11.650,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 595.4. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

Objeto: Prestação de serviços de telefonia fixa para a sede do CRF/MG. Conteúdo do

aditivo: Prorrogação da vigência. Contratada: Algar Telecom S/A. Vigência: 27/07/2020

a 26/07/2021. Valor anual: R$ 6.043,92.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 851.1. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto:
Serviços de gestão de frota de veículos e combustíveis. Conteúdo do aditivo: Prorrogação
vigência. Contratada: Ticket Soluções HDFGT S/A. Vigência: 25/07/2020 a 24/07/2021.
Valor anual: R$ 262.000,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 594.4. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto:
Prestação de serviços de conexão dedicada à internet para a sede do CRF/MG. Conteúdo
do aditivo: Prorrogação da vigência. Contratada: Algar Multimídia S/A. Vigência:
27/07/2020 a 26/07/2021. Valor anual: R$ 16.776,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 868.1. Fundamento Legal: Lei 11.788/08. Objeto do Termo Aditivo:
Prorrogação contrato de estágio. Contratada: Elisa Vieira da Silva. Vigência: 03/08/2020 a
02/02/2021. Valor semestral: R$ 6.384,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

O CRF/RS firmou os seguintes instrumentos contratuais do Proc. Adm. 19/2020, na
Modalidade Pregão Eletrônico, Objeto: Registro de Preços para eventual e futura
contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de Equipamentos de Proteção
Individual (EPIs), conforme especificações constantes no Anexo I do Edital:
Ata de Registro de Preços n° 07/2020 - Empresa contratada: J. P. Cavedon Soares - CNPJ
10.925.677/0001-94. Valores unitários registrados: item 1: R$ 348,00 (trezentos e quarenta
e oito reais), Item 12: R$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos), item 13: R$ 14,85
(quatorze reais e oitenta e cinco centavos) e item 15: R$ 49,00 (quarenta e nove reais).
Vigência: doze meses, data da assinatura: 27/07/2020
Ata de Registro de Preços nº 08/2020 Empresa Contratada: Lucabianco Com. e Confecção
em Acessórios Descartáveis LTDA - CNPJ 09.721.858/0001-10. Valor unitário registrado Item
02: R$ 4,00 (quatro reais). Vigência: doze meses, data da assinatura: 27/07/2020.
Ata de Registro de Preços nº 09/2020 Empresa Contratada: Multi Soluções Integradas LTDA
- CNPJ 35.677.754/0001-65. Valor unitário registrado do item 03: R$ 1,52 (um real e
cinquenta e dois centavos). Vigência: doze meses, data da assinatura: 27/07/2020
Ata de Registro de Preços nº 10/2020 Empresa contratada: Nairobi Produtos Químicos
LTDA - CNPJ 36.698.046/0001-73. Valores unitários registrados: item 4: R$ 32,47 (trinta e
dois reais e quarenta e sete centavos) e item 5: R$ 10,73 (dez reais e setenta e três
centavos). Vigência: doze meses, data da assinatura: 27/07/2020
Ata de Registro de Preços nº 11/2020 Empresa Contratada: Bedi Internacional Artigos de
Vestuário EIRELI - CNPJ 29.745.922/0001-00. Valores unitários registrados: item 7: R$ 0,40
(quarenta centavos), item 8: R$ 0,30 (trinta centavos), item 9: R$ 0,30 (trinta centavos) e
item 16: R$ 128,90 (cento e vinte e oito reais e noventa centavos). Vigência: doze meses,
data da assinatura: 27/07/2020.
Ata de Registro de Preços nº 12/2020 Empresa Contratada Petbone Comércio e Industria
de Artigos para Animais LTDA - CNPJ 35.687.208/0001-05. Valor unitário registrado do item
10: R$ 0,64 (sessenta e quatro centavos). Vigência: doze meses, data da assinatura:
27/07/2020
Ata de Registro de Preços nº 13/2020 Empresa contratada Priorittá Produtos Hospitalares
EIRELI - CNPJ 29.700.587/0001-23. Valor unitário registrado do item 13: R$ 3,24 (três reais
e vinte e quatro centavos). Vigência: doze meses, data da assinatura: 27/07/2020.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ 33.661.414/0001-10

RESULTADO DE JULGAMENTO
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 3/2020

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 28/2020 referente à
Cotação Eletrônica nº 03/2020 que teve como finalidade a Aquisição de materiais para
manutenção predial das seccionais de Nova Iguaçu e Duque de Caxias do Conselho
Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, que teve como vencedoras as
empresas: CONCRETA COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 28.346.315/0001-04, ITENS
Nº 1, 3, 4, 5, 11, 12, 13, 14, 15, 17 e 18, pelo valor total de R$ 1.031,20 (Um mil e trinta
e um reais e vinte centavos), com homologação em 31/07/2020, Nota de Empenho nº
655/2020; DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 01.521.643/0001-43, ITENS Nº 2, 6 e 10
pelo valor total de R$ 622,33 (Seiscentos e vinte e dois reais e trinta e três centavos), com
homologação em 31/07/2020, Nota de Empenho nº 656/2020, tendo como fundamento
legal o Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, e determinando que estas sejam devidamente
comunicadas para a entrega dos materiais ofertados. Os ITENS Nº 7, 8, 9, 16, 19 e 20
foram cancelados no julgamento.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO
Presidente do CRF-RJ

CNPJ 33.661.414/0001-10

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 16/2020 referente ao
Pregão Eletrônico nº 07/2020 que teve como finalidade a contratação de serviços gráficos
(GTAFSUS) para atender a necessidade do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio
de Janeiro - CRF-RJ, que teve como vencedora a empresa GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ nº
13.616.554/0001-60, com o valor total de R$ 7.850,00 (Sete mil, oitocentos e cinquenta
reais), com homologação em 20/07/2020 - Nota de Empenho nº 634/2020. Fica
determinado que esta seja devidamente comunicada para a entrega dos serviços
ofertados.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO
Presidente do CRF-RJ

CNPJ 33.661.414/0001-10

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 31/2020 referente ao
Pregão Eletrônico nº 10/2020 que teve como finalidade a Aquisição de EPI para o combate
a COVID-19 (Itens fracassados no Pregão Eletrônico nº 06/2020) para o Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, que teve como vencedoras as empresas:
JONATAN WILI DE CASTRO DAS GUPTA, CNPJ nº 05.004.120/0001-80, ITEM Nº 1, pelo valor
total de R$ 1.989,00 (Um mil novecentos e oitenta e nove reais), com homologação em
03/08/2020 - Nota de Empenho nº 673/2020; PROMEAL INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA ,
CNPJ nº 33.613.727/0001-01, ITEM Nº 5, pelo valor total de R$ 1.260,00 (Um mil duzentos
e sessenta reais), com homologação em 03/08/2020 - Nota de Empenho nº 674/2020. Fica
determinado que estas sejam devidamente comunicadas para a entrega dos materiais
ofertados. Os ITENS Nº 2, 3 e 4 foram cancelados no julgamento.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO
Presidente do CRF-RJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-11T00:37:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




